ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1503 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 99703-2557

email: m.lelocouto@gmail.com

            EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº__________/2021

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

“PROPÕE AO EXECUTIVO A DISPONIBILIZAÇÃO DE

EQUIPE PARA IMUNIZAÇÃO DOMICILIAR CONTRA O

COVID-19 PARA PESSOAS DEFICIENTES, PESSOAS

ACAMADAS, IDOSOS ACIMA DE 80 ANOS E PESSOAS COM

DOENÇAS CRÔNICAS .”

JUSTIFICATIVA

Como a Covid-19 ainda não foi controlada no Brasil, causando

complicações especialmente nesse público, muito embora não havendo

orientações específicas para este grupo, é sabido que o mesmo pode estar mais

sujeito à infecção simplesmente pela dificuldade ou incapacidade em seguir

orientações simples.

A presente indicação, também objetiva a facilitação e o acesso ao

processo de imunização, bem como, evitando o deslocamento deste público às

Unidades de Saúde.

Por essas razões, peço aos Nobres colegas apoio incondicional à

proposição ora apresentada.

Plenário Vicente Santório Fantini, 18 de Janeiro de 2021.

LELO COUTO
            VEREADOR

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310030003700310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

mailto:m.lelocouto@gmail.com

		2021-01-18T17:48:28-0300